



MERCANTIL  
**São Lucas**



**MM MADUREIRO & MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.**

Rua Monsenhor Holanda, 1306 - Centro - Nova Russas / Cear 

CNPJ: 08.683.418/0001-52 / IE: 06.206.378-2

Telefones: (88) 9 9630 9807 / 9 9942 0004

Email: mercantilsaolucas@yahoo.com.br

AO

SERVI O AUT NOMO DE  GUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS,

Nova Russas/CE,

Senhor Superintendente,

Encaminhamos nossa Proposta de pre os visando a AQUISI O DE G NEROS ALIMENTICIOS,

SERVI O AUT NOMO DE  GUA E ESGOTO, DO MUNIC PIO DE NOVA RUSSAS

Item	Produto	Und	Qtde	Vr. Unit	Vr. total
LOTE 01					
1	�GUA MINERAL 20 LITROS	GAL�O	820	6,49	5.321,80
LOTE 02					
1	A�UCAR REFINADO - tipo cristal, acondicionado em pacote de 01 kg,	QUILO	250	3,29	822,50
2	CAF� MO�DO - Embalagem de 250 Gr.	UND	360	5,99	2.156,40
LOTE 03					
1	COPOS DESCART�VEIS P/CAF� - capacidade de 50 ml, fabricado em polietileno, at�xico, transparente - Pacote com 100 unidades	PCT	255	2,99	762,45
2	COPOS DESCART�VEIS P/AGUA - capacidade de 200 ml, fabricado em polietileno, at�xico, transparente - Pacote com 100 unidades	PCT	300	5,99	1.797,00
LOTE 04					
1	AGUA SANIT�RIA - frasco 1000ml �gua Sanit�ria, solu�o aquosa a base de hipoclorito s�dio ou c�lcio	UND	150	3,99	598,50
2	ESPONJA DUPLA FACE P/ LOU�AS - Esponja dupla-face multi-uso, 100x71x20mm, bicolor: lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais dif�cil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada	UND	70	1,49	104,30
3	ACIDO MURIATICO - Acido Muri�tico em l�quido composto de HCL+H2O incolor para limpeza em geral, acondicionado em frasco de 1 litro.	UND	150	5,99	898,50
4	DESINFETANTE- Desinfetante, a�o bactericida, com registro na ANVISA/Minist�rio da Sa�de, frasco com 1 (um) litros, fragr�ncia suave.	UND	150	11,99	1.798,50



5	Alcool etílico - Especificações: Alcool etílico hidratado 70° INPM. Desinfetante para superfícies fixas. Utilizado puro para desinfecção de superfícies fixas de 071364 ambientes como pisos parede e bancadas. Acondicionados em frascos plásticos, com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega.	UND	70	11,99	
6	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA - Detergente líquido lava louça com glicerina, testado dermatologicamente, biodegradável, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, frasco 500ml.	UND	150	2,99	448,50
7	SABÃO EM PÓ - de 400 Gr. Caixa	UND	80	4,99	399,20
8	VASSOURINHA P/ LIMPEZA DE SANITARIO. Especificações: Vassourinha, material 75 UNIDADE 7,58 568,50 cerda náilon, material cabo plástico.	und	24	9,99	239,76
9	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Embalagem com 8 Unidades, Peso Estimado = 60 Gramas.	pct	20	1,99	39,80
10	FÓSFORO - Fósforo, caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de madeira com ponta em pólvora	maço	12	3,99	47,88
11	GUARDANAPOS – guardanapo confeccionado em papel absorvente, descartável, extra branco, 100% fibras naturais, medindo 20x22,5cm. Acondicionado em embalagem plástica transparente. Pacote com 50 unidades.	pct	60	1,99	119,40
12	LIMPA VIDRO - Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio, tubo com 500 ml	UND	70	19,99	1.399,30
13	PANO DE CHÃO - Pano de chão de algodão; medindo 45 x 85 centímetros, embalagem com 3 unidades.	UND	30	11,99	359,70
14	PANO DE PRATO – 100% algodão tamanho padrão.	UND	24	5,99	143,76
15	FLANELA PARA LIMPEZA Flanela para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40x60cm	UND	24	5,99	143,76
16	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - pacote 4x1 Papel higiênico folha simples, de alta qualidade, não reciclado, 100% fibras naturais, picotado, pacote com 4 rolos de 30mx10cm, na cor banco neve, neutro, com relevo, tubo interno medindo 4cm de diâmetro, embalagem com boa visibilidade do produto. Fardo com 16 pacotes.	pct	140	3,99	558,60
17	PASTILHA SANITÁRIA - tipo pedra sanitária, perfumado - odores lavanda, pinho e marinha, embalado em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g,	und	40	3,49	139,60
15	POLIDOR DE ALUMINIO - Polidor de alumínio, frasco de 500ml	und	12	4,99	59,88
19	RÔDO – base de madeira, com duas borrachas; com a base medindo 60 (sessenta) centímetros; com cabo de madeira plastificado, de 120 (cento e vinte) centímetros	und	12	14,99	179,88
20	SABONETE LÍQUIDO – sabonete líquido, cremoso, fragrância suave, 1000 ml.	und	12	14,99	179,88
21	SACO DE LIXO 30L, PACOTE COM 100 UNIDADES. Especificações Saco para coleta de lixo, fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em polietileno de alta densidade, com espessura mínima de 10 micras, na cor preta o aca, com capacidade para 30 litros, embala em com 100 unidades	PCT	120	3,99	478,80
22	SACO DE LIXO 50L, PACOTE COM 100 UNIDADES. Especificações Saco para coleta de lixo, fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em polietileno de alta densidade, com espessura mínima de 10 micras, na cor preta o aca, com capacidade para 50 litros, embala em com 100 unidades	PCT	120	3,99	478,80
23	SACO DE LIXO 100L, PACOTE COM 100 UNIDADES. Especificações Saco para coleta de lixo, fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em polietileno de alta densidade, com espessura mínima de 10 micras, na cor preta o aca, com capacidade para 100 litros, embala em com 100 unidades	PCT	120	3,99	478,80
24	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA. Especificações: Especificações: 071418 Vassoura com cerdas de palha, cerdas no mínimo 60cm de comprimento, cabo 120	UND	20	19,99	399,80



25	LUSTRA MOVEIS. Especifica�es: Emuls�o aquosa cremosa, perfumada, para 071376 aplica�o em m�veis e superf�cies lisas. Aromas diversos. Frasco pl�stico de 200ml 140	UND		6,99	167,76
26	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	PCT	120	6,49	778,80
27	CESTO DE LIXO GRANDE 19,5L. Especifica�es: CESTO DE LIXO GRANDE 071424 19,5L. Especifica�es: Cesto de Lixo feito em pl�stico resistente. Material resistente. Capacidade para 19,5Lt. Medidas aproximadas: Altura: 30,8 cm Largura: 24,8 cm Comprimento: 46,0 cm	UND	10	39,99	399,90
28	LIXEIRA COM PEDAL 5L. Especifica�es: Especifica�es: Largura 21,5 cm Comprimento 22 cm Altura 28,2 cm Em aço inox capacidade: 5L	und	12	39,99	479,88
29	LIMPADOR MUL TIUSO. Especifica�es: para uso geral e limpeza de cozinhas, 071375 banheiros e indicado pra remover gorduras. Acondicionados em frascos de 500ml,	UND	20	9,99	199,80
30	LUVAS PARA LIMPEZA. Especifica�es: Composi�o: borracha de l�tex natural, com revestimento interno, refor�ada, com superf�cie externa antiderrapante. Tamanho m�dio. Dever� estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	24	9,99	239,76
31	DESODORIZADOR AMBIENTAL. Especifica�es DESODORIZADOR 071370 AMBIENTAL. Especifica�es:aerosol, sem CFC. Ess�ncias suaves. Aplica�o: aromatizador ambiental. Frasco de360ml.	UND	24	12,99	311,76
32	ALCOOL GEL ANTISS�PTICO 500ml	UND	60	9,99	599,40
33	INSETICIDA AEROSOL 360ml	UND	12	12,99	155,88
<b>LOTE 05</b>					
1	X�CARA PARA CAF� TRANSPARENTE	UND	8	6,49	51,92
2	GARRAFA T�RMICA PARA CAF�	UND	3	44,99	134,97
3	VASILHA DE ALUM�NIO	UND	5	35,99	179,95
4	COPOS DE VIDRO	UND	12	5,99	71,88
5	BANDEIJA EM A�O INOX	UND	3	79,99	239,97
					<b>25.405,98</b>

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Nova Russas, 18 de fevereiro de 2021

Representante legal: FRANCISCO JOS  CARVALHO MADUREIRO  
CPF/ 882.705.563-00  
RG: 33.01.580-98 SSP CE

**MERCANTIL S O LUCAS**  
MM MADUREIRO & MARTINS COMERCIO  
DE PRODUTOS ALIMENT CIO LTDA  
CNPJ: 08.683.418/0001-52 / IE 06.206.378-2  
Rua Monsenhor Holanda, 1306 - Centro  
Nova Russas - Cear 



PAPELARIA E MULTISERVIÇOS CENTRAL  
RUA FRANCISCO FERRAZ, 410 - CENTRO - ARARENDÁ - CE

CNPJ: 27.187.374/0001-14

CGF: 06.645-465-4

e-mail: multipapelaria40@yahoo.com.br

telefone: (88) 9.94054670



AO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS,  
Nova Russas/CE,

Senhor Superintendente,

Encaminhamos nossa Proposta de preços visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS

Item	Produto	Und	Qtde	Vr. Unit	Vr. total
LOTE 01					
1	ÁGUA MINERAL 20 LITROS	GALÃO	820	6,60	5.412,00
LOTE 02					
1	AÇUCAR REFINADO - tipo cristal, acondicionado em pacote de 01 kg,	QUILO	250	3,30	825,00
2	CAFÉ MOÍDO - Embalagem de 250 Gr.	UND	360	6,20	2.232,00
LOTE 03					
1	COPOS DESCARTÁVEIS P/CAFÉ - capacidade de 50 ml, fabricado em polietileno, atóxico, transparente - Pacote com 100 unidades	PCT	255	3,20	816,00
2	COPOS DESCARTÁVEIS P/AGUA - capacidade de 200 ml, fabricado em polietileno, atóxico, transparente - Pacote com 100 unidades	PCT	300	6,20	1.860,00
LOTE 04					
1	AGUA SANITÁRIA - frasco 1000ml Água Sanitária, solução aquosa a base de hipoclorito sódico ou cálcio	UND	150	4,20	630,00
2	ESPONJA DUPLA FACE P/ LOUÇAS - Esponja dupla-face multi-uso, 100x71x20mm, bicolor: lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada	UND	70	1,55	108,50
3	ACIDO MURIATICO - Acido Muriático em líquido composto de HCL+H2O incolor para limpeza em geral, acondicionado em frasco de 1 litro.	UND	150	6,20	930,00
4	DESINFETANTE- Desinfetante, ação bactericida, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, frasco com 1 (um) litros, fragrância suave.	UND	150	12,20	1.830,00
5	Alcool etílico - Especificações: Alcool etílico hidratado 70° INPM. Desinfetante para superfícies fixas. Utilizado puro para desinfecção de superfícies fixas de 071364 ambientes como pisos parede e bancadas. Acondicionados em frascos plásticos, com validade mínima de 24 meses a contar da data de entrega.	UND	70	12,20	854,00



6	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇA - Detergente líquido lava louça com glicerina, testado dermatologicamente, biodegradável, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, frasco 500ml.	UND		3,20	480,00
7	SABÃO EM PÓ - de 400 Gr. Caixa	UND	80	5,20	416,00
8	VASSOURINHA P/ LIMPEZA DE SANITARIO. Especificações: Vassourinha, material 75 UNIDADE 7,58 568,50 cerda náilon, material cabo plástico.	und	24	11,00	264,00
9	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - Embalagem com 8 Unidades, Peso Estimado = 60 Gramas.	pct	20	2,20	44,00
10	FÓSFORO - Fósforo, caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de madeira com ponta em pólvora	maço	12	4,20	50,40
11	GUARDANAPOS - guardanapo confeccionado em papel absorvente, descartável, extra branco, 100% fibras naturais, medindo 20x22,5cm. Acondicionado em embalagem plástica transparente. Pacote com 50 unidades.	pct	60	2,20	132,00
12	LIMPA VIDRO - Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação Lauril Éter Sulfato de Sódio, tubo com 500 ml	UND	70	22,00	1.540,00
13	PANO DE CHÃO - Pano de chão de algodão; medindo 45 x 85 centímetros, embalagem com 3 unidades.	UND	30	12,20	366,00
14	PANO DE PRATO - 100% algodão tamanho padrão.	UND	24	6,20	148,80
15	FLANELA PARA LIMPEZA Flanela para limpeza 100 % algodão, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (variável 10%) 40x60cm	UND	24	6,20	148,80
16	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - pacote 4x1 Papel higiênico folha simples, de alta qualidade, não reciclado, 100% fibras naturais, picotado, pacote com 4 rolos de 30mx10cm, na cor banco neve, neutro, com relevo, tubo interno medindo 4cm de diâmetro, embalagem com boa visibilidade do produto. Fardo com 16 pacotes.	pct	140	4,20	588,00
17	PASTILHA SANITÁRIA - tipo pedra sanitária, perfumado - odores lavanda, pinho e marine, embalado em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g.	und	40	3,55	142,00
15	POLIDOR DE ALUMINIO - Polidor de alumínio, frasco de 500ml	und	12	5,20	62,40
19	RÔDO - base de madeira, com duas borrachas; com a base medindo 60 (sessenta) centímetros; com cabo de madeira plastificado, de 120 (cento e vinte) centímetros	und	12	15,00	180,00
20	SABONETE LÍQUIDO - sabonete líquido, cremoso, fragrância suave, 1000 ml.	und	12	15,00	180,00
21	SACO DE LIXO 30L, PACOTE COM 100 UNIDADES. Especificações Saco para coleta de lixo, fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em polietileno de alta densidade, com espessura mínima de 10 micras, na cor preta o aca, com ca acidade ara 30 litros, embala em com 100 unidades	PCT	120	4,20	504,00
22	SACO DE LIXO 50L, PACOTE COM 100 UNIDADES. Especificações Saco para coleta de lixo, fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em polietileno de alta densidade, com espessura mínima de 10 micras, na cor preta o aca, com ca acidade ara 50 litros, embala em com 100 unidades	PCT	120	4,20	504,00



23	SACO DE LIXO 100L, PACOTE COM 100 UNIDADES. Especifica�es Saco para coleta de lixo, fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em poltetileno de alta densidade, com espessura m�nima de 10 micras, na cor preta o aca, com ca acidade ara 100 litros, embala em com 100 unidades	PCT	120	4,20	
24	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA. Especifica�es: Especifica�es: 071418 Vassoura com cerdas de palha, cerdas no m�nimo 60cm de comprimento, cabo 120	UND	20	22,00	440,00
25	LUSTRA MOVEIS. Especifica�es: Emuls�o aquosa cremosa, perfumada, para 071376 aplica�o em m�veis e superf�cies lisas. Aromas diversos. Frasco pl�stico de 200ml 140	UND	24	7,20	172,80
26	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	PCT	120	6,90	828,00
27	CESTO DE LIXO GRANDE 19,5L. Especifica�es: CESTO DE LIXO GRANDE 071424 19,5L. Especifica�es: Cesto de Lixo feito em pl�stico resistente. Material resistente. Capacidade para 19,5Lt. Medidas aproximadas: Altura: 30,8 cm Largura: 24,8 cm Comprimento: 46,0 cm	UND	10	42,00	420,00
28	LIXEIRA COM PEDAL 5L. Especifica�es: Especifica�es: Largura 21,5 cm Comprimento 22 cm Altura 28,2 cm Em aco inox capacidade: 5L	und	12	42,00	504,00
29	LIMPADOR MUL TIUSO. Especifica�es: para uso geral e limpeza de cozinhas, 071375 banheiros e indicado pra remover gorduras. Acondicionados em frascos de 500ml,	UND	20	11,00	220,00
30	LUVAS PARA LIMPEZA. Especifica�es: Composi�o: borracha de l�tex natural, com revestimento interno, refor�ada, com superf�cie externa antiderrapante. Tamanho m�dio. Dever� estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	24	11,00	264,00
31	DESODORIZADOR AMBIENTAL. Especifica�es DESODORIZADOR 071370 AMBIENTAL. Especifica�es:aerosol, sem CFC. Ess�ncias suaves. Aplica�o: aromatizador ambiental. Frasco de360ml.	UND	24	13,20	316,80
32	ALCOOL GEL ANTISS�PTICO 500ml	UND	60	11,00	660,00
33	INSETICIDA AEROSOL 360ml	UND	12	13,20	158,40
LOTE 05					
1	X�CARA PARA CAF� TRANSPARENTE	UND	8	6,55	52,40
2	GARRAFA T�RMICA PARA CAF�	UND	3	46,00	138,00
3	VASILHA DE ALUM�NIO	UND	5	36,90	184,50
4	COPOS DE VIDRO	UND	12	6,20	74,40
5	BANDEIJA EM A�O INOX	UND	3	82,00	246,00
					26.431,20

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

NOVA RUSSAS, 17 / 02 / 2021

ANTº RICARDO EVANGELISTA DA SILVA

CPF nº. 885.065.413-87

**PAPELARIA E MULTISERVIÇOS CENTRAL**  
**Antonio Ricardo Evangelista da Silva-ME**  
**CNPJ:27.187.374/0001-16**  
**Rua Francisco Ferraz 410- Centro**  
**Ararend -Cear **

**AFONSO ALVES DE SOUSA ME**  
Rua Paulo Evangelista, 232 - Nova Russas / Ceará  
CNPJ: 17.263.969/0001-58 - CGF: 06.624.623-7



AO  
SERVI O AUT NOMO DE  GUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS,  
Nova Russas/CE,

Senhor Superintendente,  
Encaminhamos nossa Proposta de pre os visando a AQUISI O DE G NEROS ALIMENTICIOS,  
AO SERVI O AUT NOMO DE  GUA E ESGOTO, DO MUNIC PIO DE NOVA RUSSAS

Item	Produto	Und	Qtde	Vr. Unit	Vr. total
<b>LOTE 01</b>					
1	�GUA MINERAL 20 LITROS	GAL�O	820	6,99	5.731,80
<b>LOTE 02</b>					
1	A�UCAR REFINADO - tipo cristal, acondicionado em pacote de 01 kg.	QUILO	250	3,30	825,00
2	CAF� MO�DO - Embalagem de 250 Gr.	UND	360	6,00	2.160,00
<b>LOTE 03</b>					
1	COPOS DESCART�VEIS P/CAF� - capacidade de 50 ml, fabricado em polietileno, at�xico, transparente - Pacote com 100 unidades	PCT	255	3,00	765,00
2	COPOS DESCART�VEIS P/AGUA - capacidade de 200 ml, fabricado em polietileno, at�xico, transparente - Pacote com 100 unidades	PCT	300	6,20	1.860,00
<b>LOTE 04</b>					
1	AGUA SANIT�RIA - frasco 1000ml �gua Sanit�ria, solu�o aquosa a base de hipoclorito s�dio ou c�lcio	UND	150	4,20	630,00
2	ESPONJA DUPLA FACE P/ LOU�AS - Esponja dupla-face multi-uso, 100x71x20mm, bicolor: lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais dif�cil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada	UND	70	1,55	108,50
3	ACIDO MURI�TICO - Acido Muri�tico em l�quido composto de HCL+H2O incolor para limpeza em geral, acondicionado em frasco de 1 litro.	UND	150	6,20	930,00
4	DESINFETANTE- Desinfetante, a�o bactericida, com registro na ANVISA/ Minist�rio da Sa�de, frasco com 1 (um) litros, fragr�ncia suave.	UND	150	12,20	1.830,00
5	Alcool etilico - Especifica�es: Alcool etilico hidratado 70� INPM. Desinfetante para superf�cies fixas. Utilizado puro para desinfec�o de superf�cies fixas de 071364 ambientes como pisos parede e bancadas. Acondicionados em frascos pl�sticos, com validade m�nima de 24 meses a contar da data de entrega.	UND	70	12,20	854,00
6	DETERGENTE L�QUIDO LAVA LOU�A - Detergente l�quido lava lou�a com glicerina, testado dermatologicamente, biodegrad�vel, com registro na ANVISA/ Minist�rio da Sa�de, frasco 500ml.	UND	150	3,20	480,00
7	SAB�O EM P� - de 400 Gr. Caixa	UND	80	5,20	416,00
8	VASSOURINHA P/ LIMPEZA DE SANIT�RIO. Especifica�es: Vassourinha, material 75 UNIDADE 7,58 568,50 cerda n�ilon, material cabo pl�stico.	und	24	10,20	244,80
9	ESPONJA DE L� DE A�O - Embalagem com 8 Unidades, Peso Estimado = 60 Gramas.	pct	20	2,20	44,00
10	F�SFORO - F�sforo, caixa contendo 10 caixinhas com 40 palitos de madeira com ponta em p�lvora	ma�o	12	4,20	50,40
11	GUARDANAPOS - guardanapo confeccionado em papel absorvente, descart�vel, extra branco, 100% fibras naturais, medindo 20x22,5cm. Acondicionado em embalagem pl�stica transparente. Pacote com 50 unidades.	pct	60	2,20	132,00
12	LIMPA VIDRO - Limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formula�o Lauril �ter Sulfato de S�dio, tubo com 500 ml	UND	70	22,00	1.540,00
13	PANO DE CH�O - Pano de ch�o de algod�o; medindo 45 x 85 cent�metros, embalagem com 3 unidades.	UND	30	12,20	366,00
14	PANO DE PRATO - 100% algod�o tamanho padr�o.	UND	24	6,20	148,80
15	FLANELA PARA LIMPEZA Flanela para limpeza 100 % algod�o, peluciada em ambos os lados, medindo aproximadamente (vari�vel 10%) 40x60cm	UND	24	6,20	148,80



16	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES - pacote 4x1 Papel higiênico folha simples, de alta qualidade, não reciclado, 100% fibras naturais, picotado, pacote com 4 rolos de 30mx10cm, na cor banco neve, neutro, com relevo, tubo interno medindo 4cm de diâmetro, embalagem com boa visibilidade do produto. Fardo com 16 pacotes.	pct	140		588,00
17	PASTILHA SANITÁRIA - tipo pedra sanitária, perfumado - odores lavanda, pinho e marine, embalado em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g.	und	40	3,55	142,00
15	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Polidor de alumínio, frasco de 500ml	und	12	5,20	62,40
19	RÓDO - base de madeira, com duas borrachas; com a base medindo 60 (sessenta) centímetros; com cabo de madeira plastificado, de 120 (cento e vinte) centímetros	und	12	15,00	180,00
20	SABONETE LÍQUIDO - sabonete líquido, cremoso, fragrância suave, 1000 mL	und	12	15,00	180,00
21	SACO DE LIXO 30L, PACOTE COM 100 UNIDADES. Especificações Saco para coleta de lixo, fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em polietileno de alta densidade, com espessura mínima de 10 micras, na cor preta o aca, com capacidade para 30 litros, embalagem com 100 unidades	PCT	120	4,20	504,00
22	SACO DE LIXO 50L, PACOTE COM 100 UNIDADES. Especificações Saco para coleta de lixo, fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em polietileno de alta densidade, com espessura mínima de 10 micras, na cor preta o aca, com capacidade para 50 litros, embalagem com 100 unidades	PCT	120	4,20	504,00
23	SACO DE LIXO 100L, PACOTE COM 100 UNIDADES. Especificações Saco para coleta de lixo, fabricado rigorosamente dentro das normas da ABNT, confeccionado em polietileno de alta densidade, com espessura mínima de 10 micras, na cor preta o aca, com capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades	PCT	120	4,20	504,00
24	VASSOURA COM CERDAS DE PALHA. Especificações: Especificações: 071418 Vassoura com cerdas de palha, cerdas no mínimo 60cm de comprimento, cabo 120	UND	20	22,00	440,00
25	LUSTRA MOVEIS. Especificações: Emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos. Frasco plástico de 200ml 140	UND	24	7,20	172,80
26	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS	PCT	120	6,80	816,00
27	CESTO DE LIXO GRANDE 19,5L. Especificações: CESTO DE LIXO GRANDE 071424 19,5L. Especificações: Cesto de Lixo feito em plástico resistente. Material resistente. Capacidade para 19,5L. Medidas aproximadas: Altura: 30,8 cm Largura: 24,8 cm Comprimento: 46,0 cm	UND	10	40,00	400,00
28	LIXEIRA COM PEDAL 5L. Especificações: Especificações: Largura 21,5 cm Comprimento 22 cm Altura 28,2 cm Em aço inox capacidade: 5L	und	12	42,00	504,00
29	LIMPADOR MUL TIUSO. Especificações: para uso geral e limpeza de cozinhas, 071375 banheiros e indicado pra remover gorduras. Acondicionados em frascos de 500ml,	UND	20	11,00	220,00
30	LUVAS PARA LIMPEZA. Especificações: Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	PAR	24	11,00	264,00
31	DESODORIZADOR AMBIENTAL. Especificações DESODORIZADOR 071370 AMBIENTAL. Especificações: aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360ml.	UND	24	13,00	312,00
32	ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO 500ml	UND	60	11,00	660,00
33	INSETICIDA AEROSOL 360ml	UND	12	14,00	168,00
<b>LOTE 05</b>					
1	XÍCARA PARA CAFÉ TRANSPARENTE	UND	8	6,80	54,40
2	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ	UND	3	46,00	138,00
3	VASILHA DE ALUMÍNIO	UND	5	37,00	185,00
4	COPOS DE VIDRO	UND	12	6,20	74,40
5	BANDEJA EM AÇO INOX	UND	3	82,00	246,00
					<b>26.584,10</b>

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Nova Russas, 18 de fevereiro de 2021

NOVA RUSSAS, 17 / 02 / 2021

AFONSO ALVES DE SOUSA

AFONSO ALVES DE SOUSA-ME  
CEPL: 17.722.969/0001-58